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Vad händer?  

 
Naturskyddsföreningen Söderåsen är ju en av tre 

föreningar som arbetar med ett så kallat 

LEADER-projekt som bland annat går ut på att 

presentera natur och kultur i bygden kring Rönneå 

för besökare. I första hand arbetar vi med bygden 

kring Klippan och Klippans kommun deltar i 

projektet och stöttar det ekonomiskt. De övriga 

deltagande föreningarna är 

Naturskyddsföreningen i Klippan och 

Riseberga/Färingtofta hembygdsförening. 

LEADER är en del av 

landsbygdsutvecklingsprogrammet. Formellt 

startade projektarbetet i december 2010 efter det 

att en förstudie hade genomförts. Dock har en hel 

del arbete genomförts även under 2009 och 2010. 

Vad har då hänt under 2011?   

 

Fältarbete i form av inventeringar och 

fotografering har genomförts av i första hand 

Bengt Hertzman från vår förening och Inger 

Persson från Klippanbygdens Natur. Även Lars 

Bergendorf har bidragit med arbete i fält. Det rör 

sig om flera hundra timmars arbete på platser som 

Herrevadskloster, Hunseröd, Östra Ljungby, 

Stidsvig, Djupadal, Riseberga och Stockamöllan 

och många fler. Nästan alla cykelvägar har också 

kartlagts och mätts. Varje plats kommer att 

beskrivas utifrån praktiska tips (hur man hittar dit, 

kollektivtrafik, parkering etc), fauna, flora, kultur 

och historia, geologi samt fördjupning i olika 

ämnen beroende på platsens beskaffenhet,  

litteratur, kontaktpersoner som kan berätta mer 

och inte minst viktigt  närmsta övernattning, 

matställe och annan service. I bygden finns 

mycket stora natur- och kulturvärden och många 

av platserna är lätt nåbara även med 

kollektivtrafik,  

 Projektets hemsida www.skanes-

nordvastpassage.se håller på att växa fram och de 

första platserna där beskrivningen är klar kommer 

att vara ängen Räfshalen med det närliggande 

vulkanberget Juskushall och den gamla kvarnen 

Ruveröd vid Ybbarpsån. En liten skyltad 

vandringsled kommer att knyta ihop dessa platser 

och här kommer Klippans kommun att bidra med 

praktiskt arbete. Roland Billqvist från Föreningen 

Klippanbygdens Natur håller i detta. 

Hembygdsföreningen har tagit fram mycket fakta 

om Ruveröds kvarn och hembygdsforskaren 

Solveig Andreasson bidrar med sagor och skrönor 

från platsen. Hennes alla berättelser håller på att 

sammanställas av Sofie Abeus hos Skånes 

Hembygdsförbund som kommer att arbeta med 

vårt projekt till 2013. Ekonomin i projektet håller 

vår egen ordförande, Lars-Bertil Nilsson koll på.  

 

Tack vare Skånes Hembygdsförbund och vår 

projektledare Ingegerd Hagelin har även vårt 

projekt blivit en del i ett visualiseringsprojekt i 

Region Skånes och Lunds universitets regi. 

Kulturhistoriska miljöer ska gestaltas med hjälp av 

digitala verktyg, bland annat via smartphones. 

Huvudprojektet rör Uppåkra utanför Lund. För vår 

del kommer Räfshalen-Juskushall-Ruveröd att 

gestaltas i första hand. Detta arbete påbörjas under 

våren 2012. Till de som ska genomföra det hela är 

Lunds universitets historiska museum och Lunds 

tekniska högskola.  

 

Mycket av den biologiska mångfalden 

sammanfaller med Klippanbygdens historia, flyg, 

militärer, järnväg, tegelbruk, industrihistoria och 

munkarna. På så sätt knyts natur och kultur ihop.  

 

Vi vill bli många fler i arbetet med att beskriva en 

fantastisk bygd. Även stora delar av Söderåsen 

kommer att ingå i beskrivningarna.   Har du 

kunskaper om någon plats som du vill lyfta fram 

eller känner någon som har det så hör av dig!!   

 

Bengt Hertzman 

hertzman.bengt@telia.com    042-131639 

 

Inger Persson  

milvusmilvus@hotmail.com     0435-15433 

 

 

Ingegerd Hagelin 
Projektledare för Rönneådalen-Skånes 
Nordvästpassage 
Tel:0435-281 69 
www.skanes-nordvastpassage.se 
ingegerd@skanes-nordvastpassage.se 
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